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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI F ITIMIN

Numrii Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

(2) Periudha tatimore
o) ¢ MU aha tatimore
15-A

(1) Numri Serial;

Numri Identifikues Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

(3)J62013007C

(4)EDMOND SH.PK
s
(5)
(6) Rruga Isuf Banka nr 22,
Tirana, Tirane, Tirane

9

Lajméroni nése informacion; i mésipérm &shié jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimer

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

a7 Humbje e mbartur

18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

Té ushtrimit Tatimore
® ’ 150,640,514 © 150,640,514
o 138,908,774 | (" 138,908,774
(12) 38,060
(13) ol 0
(1) 11,731,740 '® 11,769,800
) 0
(18 11,769,800
Llogaritja e tatim fitimir
9 1,765,470
fre0) 0
e 1,765,470
@2) 0
@) 1,765,470

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér tu paguar
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Bilancin GFC shpk

- Viti raportues Viti paraardhés
AKTIVI-PASIV Shénime 31.12.2015 31.12.2014
b |
A AKTIVET
| —_
-_ 347850
_ 75,268,455
—_ :
i Aktive Afatgjata
Investimet financiare afatgjata -
—— -
Kapital aksionar | papaguar -— -
Totali i Aktiveve Afatgjata(il) -m 2,423,973
\
B DETYRIMET DHE KAPITALI _E
—_
Huamaret 2 —
Huaté dhe parapagimet nw 54,064,794
Grantet dhe t& ardhurat e shtyra -— -
Provizionet afatshkurtra -
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (I = 54,064,794
T Detyrime Afatgjata -—
et et R S—— :
_ _|Huamarrije t& tiera afatgjata -_ -
. Provizionet afatgjata _— -
Grantet dhe t& ardhurat e shtyra __ -
Totali i Detyrimeve Afatgjata (il _— -
! T p
Kapitali i rregjistruar (aksionar) - 40,000,000
Primi i aksionit -
Rezerva statutore
Rezerva ligiore m 3,000,000
Rezerva té tiera -_ -
Fitimet(humbja) te pashpémdara —_ 20,546,899
_mi (humbja) e vitit financiar _ 4,624,940
Totali i Kapitalit (i 78,138,109 68,171,839
L TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (L1111 190,367,960 122,236,633
FBTUDIN Ko TABILE | L = l
55 ﬁ"’ s 9. 3?! ' } J Diferenca _ ; - j ;_4




EDMOND shpk NIPT: J62013007C
Rruga Isuf Banka nr 22, Tirané

A AKTIVI Shénim ||  Viti raportues Viti paraardhés
e 31.12.2015 31.12.2014
I AKTIVET AFATSHKURTRA
1/Mjete Monetare 3 9,91 0,433 15,578,911
2 Investime(Tituj Pronésie t& Njésive Brenda Grupit,Aksionet e V. - -
3| T8 Drejta té Arkétueshme: - -
1.Nga Aktiviteti i Shfrytezimit (Klient&) 111,427,200
2.Njesité Ekonomike Brenda Grupit
- 3.Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike
4.T& Tjera (Debitore t& tjeré) 3,947,850
3 5.Kapital i Nénshkruar i Papaguar -
Totali i t& Drejtave té Arkétueshme (1-5) 111,427,200 3,947,850
4|Inventari 5
B 1. Lénde e Paré dhe Materiale & Konsumueshme - -
_HA 2. Prodhime né Proces dhe Glysémprodukte ]
L 3. Produkte t& Gatshme
'M__M 4. Malira RS 63,829,698 79,288,456
L 5. Aktive Biologjike - -
6. AAM t& Mbajtura pér Shitje N
L _______|7. Parapagime pér Inventar 3,226,996
Totali i Inventarit(1-7) 67,056,694 79,288,456
i 5 Shpenzime t& Shtyra 20,997,443
‘;T 6/Té Arkétueshme nga té Ardhurat e Konstatuara - -
f! Totali i Aktiveve Afatshkurtér (1 5.1 188,394,327 119,812,660
i .
f il Aktive Afatgjata
_1/Aktive Financiare:
T 1.Tituj Pronésie né Njs. Ekon. Brenda Grupit
B 2.Tituj Huadhénieje né Njes. Ekon. Brenda Grupit
| I3ty Pronésie né Njs.Ekon. Piesémarrje - B
4.Tituj Huadhénieje né Njés. Ekon. Pjesémarrjeje - -
L 5.Tituj t€ Tjeré (Aktive Afatgjata) - -
o 6.Tituj téTjere t& Huadhénies - ) -
Totali i Aktiveve Financiare (1-6) - -
2|Aktive Materiale: 6
| 1.Toka dhe Ndértesa
2.Impiante dhe Makineri 1,799,342 2,246,410
3.T€ Tjera Instalime dhe Paijisje 174,291 177,563
4.Parapagime pé&r Aktive Materiale dhe né Proces
Totali i Aktiveve Materiale(1-4) 1,973,633 2,423,973
3|Aktive Biologjike - -
4/Aktive Jo-Materiale:
1.Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare - -
2.Emri i Miré - -
3.Parapagime pér Aktive Afatgjata Jo Materiale - -
Totali i Aktiveve Jo-Materiale(1-3) L - -
- 5/Aktive Tatimore t& Shtyra - -
Totali i Aktiveve Afatgjata (1) 1,973,633 2,423,973
g 3 [ 122,236,633

| AKTIVEVE (I + II)
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EDMOND shpk NIPT: J62013007C
Rruga Isuf Banka nr 22, Tirang

Viti raportues Viti paraardhés

B PASIVI Shénime 31.12.2015 31.12.2014

DETYRIMET DHE KAPITALI

1.1 Detyrime Afatshkurtera: 10
1.Titujt e Huamarrjes -

2.Detyrime ndaj Institucioneve & Kredisé
3.Arkétime né Avancé pér Porosi

4.Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shirytazimit furnitore ——
B 5.Déftesa té Pagueshme I

6.T¢ Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup
7.T¢é Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje
8.Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog./shéndet.
9.Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore
10.Té Tjera té Pagueshme

Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra (1-10)

2/Té Pagueshme pér Shpenzime t& Konstatuara

_3|Té Ardhura t& Shtyra(dhe Grantet) o , 17808000

4/|Provizionet -

Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra (1) ] 112,229,851 54,064,794

T I
1.1 Detyrimet Afatgjata:

__ [ 1.Titujt e Huamarrjes

___._j2.Detyrime ndaj Institucioneve (& Kredisé

| ___._|3.Arkétime né Avancé pér Porosi

___/A.Té Pagueshme pér Akfivitet Sh tezuese(Furnitore
5.Déftesa t€ Pagueshme

| |6.Té Pagueshme Nda] Ni8s.Ekon. Grup

e ﬁl’e;_Paueshme Ndaj Njés.Ekon. Plesémarrie

64,794

o
N
[+2]
Py
w
[
(&

54,000,000
54,064,794

. _|8.T& Tjera t& Pagueshme )
|Totali i Detyrirr__leve Afatgjata(1-8) ] ]
ﬁi—z‘j T@eshme pér Shpenzime t& Konstatuara
3|Té Ardhura té Shtyra
4/Provizione(Pér pensionet, etj) ]
M* 5| Detyrime Tatimore t& Shtyra B 18

. ——

—_— T
| |Totalii Detyrimeve Afatgjata am v - -

TOTAL! | DETYRIMEVE (1+11) 112,229,851 54,064,794

1] Kapitali dhe Rezervat 12 68,171,839 63,546,899
1 Kapitali i Nénshkruar 65,000,000 40,000,000
2 Primi i Lidhur me Kapitalin (-)
3 Rezerva Rivlerésimi
4 Rezerva 8 tjera 3,171,839 23,546,899
1.Rezerva Ligjore 3,171,839 3,000,000
2.Rezerva Statutore
3.Rezerva t& Tjera 20,546,899
§|Fitimi i Pashpérndara -
6 Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar 9,966,270 4,624,940

Totali i Kapitalit dhe Rezervave(lil) B 78,138,109 68,171,839 |
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO (11+1H) 190,367,960 122,236,633
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EDMOND shpk NIPT: J62013007C
Rruga Isuf Banka nr 22, Tirané

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Pérshkrimi | Elements Shénim Viti raportues Viti paraardhés
S menieve e 31.12.2015 31.12.2014
1/Té Ardhura nga Aktiviteti i Shirytézimit 13 149,531,395 75,075,496
2/Ndryshimi né Inventarin @ Produkteve 18 gatshme dhe pt -
3/Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar - -
4/T& Ardhura téTjera té Shirytézimit )
S|Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme 14 (133,816,833) (64,900,430)
Lénda e Paré dhe Materiale té Konsumueshme 133,392,535 64,604,784
Té Tjera Shpenzime 424,298 295,646
6/Shpenzime Personeli 15 (2,744,396) (2,603,749)
Pagat e personelit 2,351,668 2,231,160
Shpenzimet per sigurimet shoqgérore dhe shéndetsore 392,728 .. 372,589
7iZhvlergsimi i Aktiveve Afatgjata Materiale - |
__8/Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi (375,126) (566,861),
_9/Shpenzime té Tjera Shfrytézimi (1,972,419) _ (2,298,287)§J
10 Totali i shpenzimeve (shuma 5-9) (138,908,774) (7&3ﬂ6§i2l)
__ 1[Fitimi(Humbja) nga Aktiviteti i Shfrytézimit (1-9) 7.10% 10,622,621 4,706,169 |
L S TR | shirytezimit (1-9) . %/U6,169
| 12|Té Ardhura & Tjera - T
___|Té Ardhura nga Aktiviteti Pjesémarres né Njesi t& Tjera Ekon. B - o
Té Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tjera 11 - -
Interesa t& Arketueshem dhe t& Ardhura t& Tjera t& Ngjashm - o -
__|Totali & ardhurave te tiera(12) - N
13 Zhvlerésimi i Aktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH) ]
__14 Shpenzime Financiare o 17
- Shpenzime Interesi dhe Shpenzime t& Ngjashme 1,109,119 898,272
Shpenzimet e Tiera Financiare - -
Totali i shpenzimeve financiare(14) 1,109,119 898,272
_15/Pjesa e Fitimit/(Humbjes) nga Pjesémarrja 7.85% 11,731,740 5,604,441
Shpenzime t& panjohura nga fisky 38,060 925,564
16| Fitimi/(Humbja) Para Tatimit (11-15) 11,769,800 6,530,005
17 Shpenzime(ts ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin 1,765,470 979,501_
Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin 1,765,470 979,501
Shpenzime(té ardhura) i Tatim Fitimit t& Shtyré
Piesa e Tatim Fitimit t& Piesemarrieve
18 Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar (16-17) 9,966,270 4,624,940
19 Fitimi/(Humbja) Pér:
Pronarét e Njesisé Ekonomike Méma
[lnteresat Jo-Kontrolluese
' | oK oK
%f Diferenca '
I
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EDMOND shpk NIPT: J62013007C
Rruga Isuf Banka nr 22, Tirané

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda indirekte

i Humbje nga kémbimet valutore I
Té ardhura nga investimet I I
Shpenzime pér interesa I

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Shenim Viti raportues Viti paraardhés
indirekte e 31.12.2015 31.12.2014
Fluksi monetar nqga ve rimtarité e shfrytézimit

ITY ) seonad

T B i —
e s a6 561
M 0
0

-7,344,180

-14,112,164
- 18,648,747
3,363,705
-979,501
) Fluksi monetar nga ve, rimtarité investuese -
M_: Blerja e shoqé}risé sé kontroliuar X minus paraté e arkétuara _ _E
Blerja e aktiveve afatgjata materiale _m -504,653
TE ardhura nga shifa o pafsee | 1,007,387 0
Interesi i arkétuar — 0 0
- Dividendét e arkétuar o
L Miete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese = 910,214 -504,653
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare o i}
—|Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner _ o
I 0
T Pagesat e detyrimeve t& qgirasé financiare _= ) 0f
Dividendét e paguar — 0
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare - 0
| -—
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare - 1,879,551
L
-— e .
é é periudhé: é 9,910,433 15,578,911
Kontrofii OK oK
Diferenca -
Duhst te jete 5,668,478 1,879,551

— e T
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EDMOND shpk NIPT: J62013007C

Rruga Isuf Banka nr 22, Tirané

PASQYRA FINANCIARE E KAPITALEVE

_ Kapitali i Primi i aksionit || [\eZerva ligjore Fitimi Totali
rregjistruar(aksionar) statusore pashpérndaré
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 40,000,000 18,967,223 4,579,676 63,546,899
Pozicioni mé 01 JANAR 2014 40,000,000 18,967,223 4,579,676 63,546,899
Fitimi neto pér periudhén kontabal 4,624,940 4,624,940
Dividentét e paguar -
Emetim i kapitalit aksionar - - - -
Rritie e rezervés sé kapitalit 4,579,676 (4,579,676)
Aksione te thesarit te riblera
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2014 40,000,000 23,546,899 4,624,940 68,171,839
Fitimi neto pér periudhén kontabé! 9,966,270 9,966,270
Dividentét e paguar ] - - -
Emetim i kapitalit aksionar 25,000,000 (23,546,899) (1,453,101); -
Rritje e rezervés sé kapitalit L - 3,171,839 (3,171 ,839)% -
Aksione te thesarit te riblera - - - -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2015 65,000,000 - 3,171,839 9,966,270 78,138,109
' oK Diferenca
SH P K Imp Exp
EDMOND
TIRANE ALB
ADMINISTRAT ALBANIA

EDMOND CINA




PASQYRAT FINANCIARE 2015

1. Informacione te pergjitheshme

Shoqéria tregtare “EDMOND” sh.p.k, eshte themeluar si njg shoqéri me pérgjegjesi t& kufizuar me NIPT

J62013007C dhe vepron né pérputhje me ligjin “Pér tregtaré dhe shogérité tregtare” dhe ligjeve té tiera qé

rregullojne biznesin né Shqipéri.

Kapitali rregjistruar i saj &shté 65 000.000 leke ,

Administrator i shogerise eshe z.Edmond CINA. :

Veprimtaria kryesore e shoqerise eshte Impor ~ EXPORT dhet dhe tregetim me shumice e pakice te mallrave te i
ndryshem..

2. Deklaraté e pajtueshmérisé me SKK-té |
Pasqyrat financiare(individuale) pér qélime t& pérgjithshme jané pérgatitur dhe paragiten né pérputhje me
Standardet Kombétare t& Kontabilitetit(SKK-t&), t& pémirésuara, dhe me kérkesat e ligjit “Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”.

3. Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente t&

metodave té tiera, dhe parimit 1 t& drejtave té kostatuara, Ato paragiten né monedhén vendase, Leké Shgqiptar
(“lekd).

4. Politikave mé t& réndésishme kontabél t& zbatuara:
Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijng, mjete monetare né arké dhe banks, llogari rjedhése, si dhe, investime né tregun e
parasé dhe tregje té tiera shumé likuide me kontrata jo mé té gjata se tre muaj, té cilat jané objekt i njé rreziku jo
domethénés t& ndryshimeve né viers, o

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet € mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.

Veprimtari té shfrytézimit jané aktivitetet baza t& prodhimit t t& ardhurave t& shogérise dhe aktivitete 18 tiera t&
cilat nuk jané aktivitete investuese ose financuese.

Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime t& tiera qé nuk pérfshihen né
ekuivalentét e mjeteve monetare.

Aktivitete financuese jané aktivitetet G€ Gojné né ndryshime né masén dhe pérbérien e kapitalit neto t& kontribuar
dhe té huasé té shogérisé.

Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet vetém kur shogéria béhet pjesé e kushteve kontraktuale t&
instrumentit. Matja fillestare e njé aktivi financiar ose njé detyrim financiar béhet me kostot e transaksionit(duke
pérfshiré edhe ¢mimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar.
Njé transaksion financiar mund t& jeté, pér shembull, kur shiten malira apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet
pértej afateve normale t& tregtisé ose kur ajo &shté financuar me njé nomé interesi qé nuk éshtd njé normé
tregu. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar béhet
me vlerén aktuale té pagesave t& ardhshme t& skontuara me normén e interesit t& tregut pér njé instrument &
ngjashém borxhi. g
Né fund té periudhés raportuese,matja e instrumentave financiaré béhet si vijon: Instrumentat e borxhit e o
percaktuara ne pikén 7dhe 8 te SKK-3 (si llogari, déftesé ose hua e arkétueshme ose e pagueshme) maten me” Q b
koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Instrumentat e borxhit gé jané té klasifik a(\s%i\(“_
aktive afatshkurtér ose detyrime afatshkurtér maten me shumén e paskontuar t& mjeteve monetare gsef

08¢ shuthave, 0”9‘ “)\\‘\\%
te tiera té pritshme pér t'u paguar ose arkétuar, pérvecse kur marréveshja pérbén, né efekt, s t a!g;@hi\ ¥\\’(\)>‘
\ég?i vigiényc

financiar, Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar,matja e instrumentit t& borxhit baket me ?'é\

aktuale t& pagesave t& ardhshme t& skontuara me njé normé tregu interesi pér njé instrument ¥ ngja\s\ﬁéin\
borxhi,
"t A

2.
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PASQYRAT FINANCIARE 2015

N& fund té ¢do periudhe raportimi, shogéria vleréson nése ka njé evidencé objektive té zhvlerésimit t& ndonjé

aktivi financiar g& matet me kosto ose me kosto t& amortizuar, Nése ka njé evidencé objektive t& zhvlerésimit,

njihen menjéheré shuma pér humbje nga zhvierésimi né fitim ose humbje. /
Nése, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvierésimi zvogélohet dhe zvogélimi mund t8 lidhet

objektivisht me njé ngjarje qé ka ndodhur pasi ishte njohur zhvlerésimi (si njé pérmirésim né vlerdsimin e j
pozicionit financiar té debitorit),rimerret humbja nga zhvlerésimi t& njohur mé paré ose direkt ose duke rregulluar |
njé llogari zhvlerésimi,né fitim ose humbje. j
Aktivet dhe detyrimet financiar shogéria i klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percaktimet e SKK-2. f

Inventarét

Fillimisht, inventari njihet atéhere kur shoqéria e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike prej tij dhe kostoja e fij

drejtpérdrejta t& materialeve pérfshiing, pérveg gmimit t& blerjes, edhe té gjitha kostot e tiera qé nevojiten pér t&

sjellé inventarin né gjendjen dhe vendndodhijen ekzistuese.
Kostoja e Iéndéve t& para, materialeve t& konsumit, tokés dhe ndértesave & blera pér rishitie, pérbéhet nga

¢mimi i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat tregtare dhe té tjera

shpenzime té tiera t& ngjashme (taksat e parimbursueshme), ‘

Pas njohjes, inventari matet me vierén mé t& ulét midis kostos dhe ¢mimit & vierésuar té shities pakésuar me

kostot pér tu pérfunduar dhe shitur.

Inventarét i nénshtrohen testit & zhvlerésimit né datén e raportimit.

Shpenzimet e shtyra dhe t& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Shogéria zbaton politikat e shtyrjes & shpenzimeve & cilat do t& sigurojné t& ardhura né periudhat e
mévonshme. Po ashtu ajo shpémdan shpenzimet e parapaguara né vartési t& pérdorimit dhe sigurimit t& t&
ardhurave.

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) njihen si njé aktiv vetsm nése:aktivi kontrollohet nga shogéria, éshté e
mundur qé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i aktivit t& hyré dhe kostoja e aktivit mund t& matet
me besueshméri. Regjistrimi fillestar | AAM-sé béhet zakonisht né momentin e perftimit t& tj nga blerja apo
prodhimi. Njé element i AAM-sé, qé plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet
me kosto. Né vierésimin e mépasshém shoqéria zbaton si politiké € saj kontabél modelin e kostos dhe e aplikon
k&t€ model pér t& gjithé klasén e AAM-s& qé vierésohet.

Né pasqyrén e pozicionit financiar njé element i AAM-sé paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe
ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvierésimi.

Kostot qé kané t& béjné me pérmirésimet e mépasshme i shtohen kostos s& AAM-sé vetém nése ato
pembushin kriteret e pérkufizimit t& AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né pasqyrén e pozicionit
financiar. Kostot qé lidhen me mirémbajtiet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté vitit
ushtrimor

Shogéria vieréson né ¢do daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund & jeté i zhvlerésuar. Nése
ekziston ndonjé shenjé e tilig, ajo vieréson shumén e rikuperueshme & aktivit. Nése nuk ka & shenja pér
zhvlerésim, nuk &shté e nevojshme té vierésohet shuma e rikuperueshme,

5 ""‘"fw
Vera e amortizueshme e AAM-ve njihet né pasqyrén e t& ardhurave, si shpenzim né mww 150

pérgjaté jetds sé dobishme t& ketij aktivi. Pérjashtime béjné aktivet afatgjata materiale me jeté té dobistime Re®

afat si pér shembull, toka (pérveg minierave dhe vendeve t& pérdorura pér groposje), punim %} I;\?}SO z\“i‘i\"\ B
k: TNy ey 4, 5
€

afatgjaté, veprat e muzeve dhe librat t& cilat nuk amortizohen.

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodén e Vlerés sé mbetur, me nomig te cila;ianéf)fé
péraférta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit. Toka dhe aktivet né proces nl anfovtizoher,

Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per aktivet ¢ tiera 20% té vierés sé mbetur. 3
Fage 2 nga 9 Z%VVL
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Aktivet afatgjata jomateriale

Njé aktiv afatgjaté jomaterial (AAIM) njihet vetém nése: éshté e mundur Qé & keté pérfitime t& ardhshme
ekonomike, kostoja e aktivit mund t& matet me besueshméri dhe aktivi nuk éshté rezultat i shpenzimeve té béra
brenda shoqérise pér njs z& jomaterial. Njohja fillestare e njé aktiv jomaterial béhet me kosto, ndésa vierésimi i
mépasshém paragitet me koston e tj minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga
zhvlerésimi,

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave & konstatuara. Matja e t¢ ardhurave béhet
me vierén e drejté té arkétuar ose té arkétueshme. Viera e drejté e shumés sé arkétuar apo pér tu arkétuar merr
parasysh shumén e ¢farédo zbritie tregtare, zbritiet pér shiyerje t& menjéhershme dhe zbritiet e béra pér sasi
(véllim) t& blers. '

Té ardhurat nga shitia e mallrave dhe e produkteve njihen kur jané plotésuar t& gjitha kushtet e méposhtme: i
Jané kaluar blerésit & gjitha rreziget dhe pérfitimet, qé lidhen me pronésiné e mallrave dhe produkteve: shogéria
nuk vazhdon té jeté e pérfshiré né ményré t& vazhdueshme né menaxhimin e mallrave dhe te produkteve né até
masé qé tregon se ende zotéron titullin e pronésisé dhelose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e
shitura;shuma e t& ardhurave mund t& matet me besueshméri;éshté e mundur qé pérfitimet ekonomike, qé
lidhen me transaksionin, do té merren;kostot qé kané ndodhur, ose qé do t& ndodhin né lidhje me transaksionin,
mund t& maten me besueshméri,

Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen kur: shuma e t ardhurave mund t& matet me bes ueshméri; éshté e
mundshme qé pérfitimet ekonomike t& lidhura me transaksionin do t& hyjné né shoqéri; faza e pérfundimit t&
fransaksionit né fund t& periudhés raportuese mund t& matet me besueshméri; kostot e ndodhura pér shérbimin,
si dhe ato gé do t& ndodhin pér pérfundimin e tjj mund t& maten me besueshméri.

Té ardhurat gé rriedhin nga pérdorimi nga palé té treta i aktiveve t& saj gé sjellin interes, pérfitim pagesash pér
pérdorime t& pronés (rojéliti) dhe dividendé njihen si mé poshté: té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e
metodés-lineare -ose t& metodés s& bazuar né nomén e brendshme té interesit efektiv: t& ardhurat nga
shfrytézimi i pronésisé (rojéliti) njihen mbi bazén e ta drejtave dhe detyrimeve t& konstatuara, né pérputhje me
kushtet e kontratés; t& ardhurat nga dividendét njihen kur aksionari ka t& drejté ligiore pér ta arkétuar até

(dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe
shoqéria pret t& dalin aktive pér shiyerjen e tyre né t& ardhmen, Shoqgéria zbaton parimin e krahasimit t& t&
ardhurave me shpenzimet brenda t& njéjtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen té-
ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar apo paguar.

Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj, qé plotesojne kushtet né njohje, regjistrohet né monedhén funksionale, duke
zbatuar mbi shumén e monedhés sé huaj kursin e menjéhershém & kémbimit (spot) ndémjet monedhés
funksionale dhe monedhés sé huaj né datén e trasaksionit, por shpesh pérdoret njé kurs kémbimi, i cili &shté |
pérafért me kursin e datés sé Kryerjes sé transaksionit, p.sh, njé kurs mesatar i njé jave ose njé muaji mund té
pérdoret pér té gjitha transaksionet e kryera gjaté késaj periudhe, né secilén prej monedhave té pérdorura.

Né fund t& ¢do periudhe raportuese, zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me poshté:z% ? (2" \
Sy 2€rat™ v

shprehur né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit t& mbyllies (d.m.th. né datén ra .
jomonetaré qé maten me kosto historike né monedhé t& huaj duke pérdorur kursin e k& imitslé té“qj\g)*-:«?z‘-) L
transaksionit; zérat jomonetaré qé maten me vierén e drejtd né monedhé t& huaj duke pErdorur Kefsin £ B
kémbimit né datén kur &shté pércaktuar viera e drejté. o
Diferencat e kémbimit, qé krijohen gjaté shiyerjes sé zérave monetaré ose gjaté pérkthimit t& zéravemonetare
me kurse kémbimi t& ndryshme nga kurset e kémbimit, me & cilat ato jané pérkthyer né njohjen gjaté periudhés

.
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kontabél aktuale, ose né pasqyrat financiare t& méparshme, njihen si fitim (ose humbije) & periudhés kontabél
kur ato lindin

Kur njé pérfitim ose humbje pér njé zé jomonetar njihet drejtpérdreijt né kapital, atéheré drejtpérdrejt né kapital do
t& njihet edhe diferenca e kémbimit. o

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2015 jane 1
euro=137.28 leke dhe 1 dollar=125.79 leke.

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré. Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzim
tatimor né pasqyrén e performancés, pérveg tatimit t& zérave qe njihen direkt ne kapital,i cili njihet si njé zé i
kapitalit.

Detyrimi tatimor aktual njihet né vierat qé shogéria pritet té paguajé (rim bursojé) mbi bazén e normave tatimore
dhe ligjeve tatimore qé jané miratuar ose jané né thelb té miratuara né datén e raportimit.

Aktivi ose detyrimi tatimor t& shtyré njihet pér tatimet e zbritshme (imbursueshme) ose t& pagueshme né

periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve t& kaluara. Kéto tatime lindin nga ndryshimet.

mes vlerave t& njohura pér aktivet dhe detyrimet né pasqyrén e pozicionit financiar dhe njohjes sé kétyre
aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit t&
zbritshém (rimbursueshém) té papérdorur.

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2015 eshte 15 % aq sa ka qéné né ushtrimin e méparshém.

5. Mjete Monetare (likujditete né arke,banké etj.)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte:

. e SRSV rtues 31.12.2015.... /- Viti paraardhés 31.12.2014
NP .- Pérshkrimi j Elementéve ““Monedha. - v ,rapq_ugh e T P S
e S s m s beke i Valite i Leke i Valute il

1 ‘Mj'eté'moriétar:é‘h'e'» arké ULeké' ) k 7'7,11k0' B -
2 Mjete monetare né banké Leké&/Euro/ 9,833,323 -
3 Investime né tregje shumé likuide Leké

i Shuma s e s R T

eS0T T e T s T

Gjendjet e llogarive t& likujditeteve té paragitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e llogarive
bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund t& ushtrimit. Tepricat e shprehura né monedhé té huaj,
jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit t& shpallur nga B.Shqipérisé.
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6. Té Drejta té Arkétueshme Afatshkurtéra

Té drejtat e arketueshme, né fillim dhe né fund & ushtrimit kontabél deklarohen si vijon:

Viti paraardnhés =

PershknmnElementeve Vm raportuesS 5 22015 :

1’ 122014 b

1 FNga AktlvnteuIShfryteZImnt(Khente) B S 111427200 k-‘ '
2 Nijesité Ekonomike Brenda Grupit. - -
3 Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike - -
4 T& Tjera (Debitore t& tjeré) -

Shteti-Tatim fitimi aktual -

Shteti-Tatim mbi vierén e shtuar - )

Huadhenie e pérkoshme - -

Te tjera (furnitore debitore -
5 Kapital i Nénshkruar i Papaguar - -

SShuma e T

Ne “Nga Akiiviteti i Shirytezimit(Kliente)" jane pasqyruar faturat e papaguara per shitiet kryera dhe te pa
likuiduara deri me 31.12.2015 ne shumen 111 427 200 leke.

Drejtimi mendon se té gjitha kerkesat do t& arketohen né nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre nominale
dhe nuk parashikon renie né viere.

7. Inventari

inventari me 31.12.2015 paragitet ne shumen 63 829 698 leke dhe perbehet nga gjendja e mallrave per shitje.
Parapagimet per inventar jane 3 226 996 leke.

8. Shpenzime t& Shtyra
Shpenzimet e shtyra me 31.12.2015 eshte 0.
9. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe viera kontabél né fillim dhe né fund 8 vitit ushtrimor pér aktivet afatgjata
materiale(AAM-&) paragiten si vijon:

: Parapaglme

L 'lr;"ikzafnté&hgf; Tetera iapagine.
djet dhe ievizjet ©on TokalTemen, - Ndertesa |-+ o hpiante d nstallme dhe per Altive.
Bt s . ol S makmen e 2 Matenale dhe
Lo e e makiner ‘pajisje . Mate ¢
A KoszoeAAM-vem 01.2015 < : 7701 e 5,42,327;,',?:( e sodaro
Shtesat - - 47,500 50,173 97,673
. Pakésimet e - - Mooresy) - e e {1,007,887)
“i Kosto '@ AAMAVe 81:12,2015 7 s - 6,741,456 7L 802,500 17,333,956
B Amortizimi AAM-Ve 01.01.2615 - - 5455433 U Bea e T ':;5,820',1‘97]
Amortizimi ushtrimit - - 321,681 53,445 - 375,126
Amortizimi pér daljet e AAM-ve - - ) (835,000) - - (835,000)
Amortizimi AAM-ve 3142 2015 = X 494201400 aigp0e o /5,360,323
C . Zhvieresimi AAM-ve 01.01.2015 = - - - i E P
Shtesat - - - - -
_ Pakesimet o - - - - b ‘(7\9
Zhvlerésimi AAM-ve 31:12.2015 z LB e e BN R \(\'\9
D Viera netd & AAM-ve 01.01.2015 Soi Lo e 224641070 Hy7 e , \A 2 239130
, , \ “‘K o Wk
E _ Vieranetoe AAM-ve 31122015 . s 1799342 174,291 N 1g73é\3’t3

\«
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AAM-t&, qé plotésojné kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, jane matur me kosto.

Né vierésimin e mépasshém shogéria zbaton si politiké t& saj kontab&l modelin e kostos dhe né pasqyrén e
pozicionit financiar AAM-t& jané paragitur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t&
akumuluar nga zhvlerésimi, nése ka,

Vlerat dhe Klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e inventarizimeve fizike qe shogeria e ka kryer ne fund te mugaijit dhjetor 2015.

Metoda e zgjedhur e amortizimit t& AAM-ve éshte metoda mbi vierén e mbetur,e njejté me até qé perdoret per
gellime fiskale.

Shogéria vieréson né ¢do daté té raportimit nése ka ndonjé shenjg gé njé aktiv mund t& jets i
zhvlerésuar.Drejtimi mendon se pergjithesisht né kété ushtrim kontabél, nuk ka shenja té rénjes né viere t& AAM-
ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

10. Detyrime Afatshkurtéra

Detyrimet afateshkurtera ne filim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paragiten:

: s N e Vitiraportues " " ""Vijti paraardhés - T
Nr .. Peérshkrimii Elementéve .~ . 31122015 atiosona
1 'Tit'ujteHuamaiferes‘ : : B ; : a5 RE . : -
2 Detyrime ndaj Institucioneve t& Kredisé - -

3 Arkétime né Avancé pér Porosi -
4 Té& Pagueshme pér Aktivitetin e Shirytézimit(furnitore) 3,226,996
5 Déftesa té Pagueshme - -
6 Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup —_— -
7 Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje - -
8 T& Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet. 60,551 -
Paga dhe shpérblime -
Sigurime shoqérore dhe shéndetésore 60,551
9 Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore 6,261,300 -
Shteti-Tatim mbi fitimin 818,456 -
Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar 5,412,951
Tatim. mbi t& ardhurat personale 12,613
Tatimi ne burim 17,280
10 Té Tjera t& Pagueshme 88,100,000
S <Shuma i : E v LR +++::68,590,670 -

“Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore)"rezulton me gjendje ne fund te ushtrimi ne shumen 3 226
996 leke.

‘Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet.” paraget detyrimet e mbetura pa u paguar ndaj
personelit dhe detyrimin e muajit dhjetor 2015 ne shumen 60 551 leke.

‘Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore * perbehet nga tatimi fitimi per tu paguar ne shumen 818 456 leke, t.v.sh
ne shumen 5412 951 leke , tap-i ne shumen 12 613 leke dhe tatim ne burim 17 280 leke.

Te tiera te pagueshme perfageson detyrimin per divident te paterhequr per te cilet eshte mare vendimi ne
periudhat e meparshme.

11. Te ardhura te shtyra paragiten ne shumen 17 808 000 Ieke dhe perfageson arketime ne avance per

porosi ge do kryhen ne vitin ne vazhdim.
Per kete shume eshte me e vogel shifra e afarizmit ne bilanc me shifren e afarizmit te raportuar ne

F,D,P.
12. Detyrimet Afatgjata e
4P
' %«\ij
\ @W“ S

Nuk jane evidentuar detyrime afatgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel.

13. Kapitali dhe rezervat . g,\\,\e’

f)\‘-rx‘a% o
Kapitali i regjistruar i shogerisé, i paraqitur né pasqyrén e pozicionit financiar, &shté i njéjt%eeg%ﬂ\epktuar
ne statutin e shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2015 ne shumen 6

0 leke.
5 Olekeé/éw
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Gjate ushtrimit kontabél kemi rrtie te kapitalit te rregjistruar t& shogerisé ne shumen 25 000 000 leke per te
cilat jane kryer te gjitha procedurat ne Q.K.R.
Rezervat ligjore jane ne shumen 3 171 839 leke.

14. Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit dhe té tjera

Te ardhurat nga aktiviteti i shirytezimit per vitin 2015 shogeria i ka ne shumen 149 531 395 leke dhe
perbehen nga shitja e malirave.

15. Shpenzimet e pér léndé t& paré dhe materiale t& konsumueshme

Shpenzimet per lende te para dhe materiale te konsumueshme paragiten ne shumen 133 816 833 leke dhe
perbehen nga :

- Mallra ne shuman 131906 037 leke.
- Shpenzime transporti 1486498 leke
- Energji e te ngjashme ne shumen 147 325 leke
- Shtypshkrime kancelari e.t 276 973 leke.

16. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pérbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore,
piesémarrja né fitime dhe shpérblimet,
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vietore té kryera pér personelin jané si me poshté :

Vit paraardhés 31.12.2014

1 Shpenzime Personeli

Paga dhe Shpérblime 2,351,668
Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore 392,728
227 Numri mesatar vjetor i té punésuarve SRR e T e T e e L

17. Shpenzime t& tjera shfrytézimi

Né shpenzime & tiera t& shfrytézimit jané pérfshire kostot e shérbimeve kryesore dhe ndihmése, qé lidhen
drejpérdrejt me veprimtarité e shfrytézimit dhe ato pér gélime administrative,si dhe, kostot g& ndodhin jo
rregullisht gjaté rrjedhés normale & biznesit.

Faqe 7 nga 9 % b



PASQYRAT FINANCIARE 2015

. Vitiraportues . witi paraardhés .
131122015 231.12.2014

Nr "k"‘ia,niyak,lj . ~'Emért:i|ﬁik o

| TéTieraShpenzime
1 Shérbime nga t& tretét(llog.61-62) 1,725,292

Trajtime té pérgjitheshme(nga te trete) 343,480 -
Qera 901,200 -
Mirmbajtje dhe riparime - -
Sigurime makine 87,260 -

Publicitet reklama - -
Trasferime,udhétime, dieta - -

Shpenzime postare dhe telekomunikimi 114,158 -
Shpenzime pér shérbimet bankare etj 240,634 -
Té tiera -

3 Tatime dhe taksa(llog.63) 74,240 -
Taksa dhe tarifa vendore 74,240 -

Taksa te regjistrimit - -
Tatime te tjera -
4 Shpenzime t& tjera jo korente(llog.67) 172,887

Viera kontabéi e AA te shitura 172,887 -
Te tjera - -
5 Shpenzime té Tjera Shfrytézimi(Gjoba,provizione) Llog.65,68) 38,060
Shpenzime per pritje dhe pérfagésime -
Gjoba démshpérblime 38,060 -
Provizione - -
Te tiera - -
SeShuma e R R 501,972,419

18. Amortizime dhe Zhvleresime paragiten ne shumen 375 126 leke dhe perfagesojne amortizimin vietor te
AAM
19. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve dhe paragiten si
vijon;
- 'Te ardhura nga kembimet valutore 1109 119 leke
TE ardhura financiare 1109 119 leke.
20. Shpenzimete tatimit mbi fitimin

Ne vijim jané pasqyruar pérbérésit mé kryesoré & shpenzimeve (t& ardhurave) tatimore t& cilat pérfshijné:
shpenzimet tatimore aktuale dhe shumén e shpenzimit (& ardhurés) tatimore t& shtyré, qé ka t& béjé me krijimin
dhe realizimin e diferencave t& pérkohshme dhe mbartjen e humbjeve.

Fage 8 nga 9 %
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. Vitiraportues - Viti paraardhés

Moo Ermetimi 31122015 31122014

Lo ShpenZImlAktuallTatlmitmblFltlmm e
1 Fitimi/(Humbja) Para Tatimit 11,731,740

2 Té ardhura t& njohura q& pérjashtohen nga tatimi mbi fitimin(-)
Dividentét e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kontrollit dhe - -
Té tera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-) - -
3 Shpenzime te panjohura tatimore(+) 38,060 -
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+) - -
Gjoba,pena!itete,demshperblime(+) 38,060 -
Amortizim mbi normat fiskale(+) - -
Provizione per rrezige e shpenzime(+) - -
Té tjera - -
Diferenca pozitive-~ Shpenzimet tatimore té lejuara minus njohjet pér
4 qéllimet e raportimit(-)
Amortizimi i pérshpejtuar tatimor(-) -
Té tiera(-) - -
5 Zbritja e humbjes tatimore(-) - -

6 Fitimi i Tatueshém-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5) 11,769,800

. Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin(2015-15%) e R g

. Shpenzim(té alr'dhu‘ra)‘rir'l"ati‘mFitk’icmki‘tﬂté:Shtyré(?I-) S Lo e

Il Shpenzime(ts ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin(+i)

_ Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar 0 7 1.9,906,270

Né llogaritien e shpenzimit aktual t& tatimit mbi fitimin Jane respektuar kerkesat e legjislacionit fiskal.Norma e
tatimit mbi fitimin pér vitin 2015 eshte 15%.

21. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimeéia e shfrytezimit
Asnjé ngjarje e réndesishme nuk ka ndodhur pas datés sé miratimit t& pasqyrave financiare.
22, Shpjegime mbi palét e lidhura

Me marrien né konsiderate té ¢do transaksioni dhe marredhenie t& mundeshme, jo thjesht formen ligjore t& tyre
ne 31 dhjetor 2015 dhe 31 Dhijetor 2014 nuk ka transaksione me palét e lidhura.

23. Shifrat krahasuese

Pasqyrat financiare & vitit 2015 jané hartuar dhe paraqitur né pérputhje me formatet qé jané dhéné né shtojcén
e standardit SKK-2,(té pérmirésuar) dhe celjet e vitit 2014 jané riparagitur sipas kétyre zérave.

Per shoqgerine “EDMOND” sh.p.k
ADMINISTRATORI R
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EDMOND sh.p.k
NIPT: J62013007C

Rruga Isuf Banka, nr 22, Tirane

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Nr Emertimi Viti raport. 31.12.20151Viti paraar. 31.12.2014!] Kontron
1_]Té Ardhura nga AKGviteti | Shiryt8zimit: 149,323 175 75,075,496
Shitje e produkteve te gatéshme dhe nénprodukteve -
Shitja e punimeve dhe shérbimeve 149,423,175 75,075,496
Shitja e mallrave -
T ardhura nga shitje t& tiera(qera komisione,etj) - -
2 |Puna e Kryer nga NjJ.E dhe e kapitalizuar - -
3 |Té Ardhuraté Tjera t& Shfrytézimit 108,220 -
Té ardhura nga Shitja e Akfiveve Afategiata 108,220 -
T& ardhura té tiera(grantet te fjera,........ ) - -
4__{Nd. né Inv. e Prod. té gat.e dhe prodh. na proces - - OK
Shuma e te Ardhurave té shfrytézimit 149,531,395 75,075,496 -
| _|Lénda e Paré dhe Materiale té Konsumueshme -133,816,833 -64,900,430
1]L&nda e Paré dhe Materiale ndihmese
2{Mallra 131,906,037 62,516,468
3| Trasport e té tjera té ngjashme 1,486,498 2,088,316
4{Energj avull 147,325 201,657
51Shtypshkr. kinkaleri, kanceleri ef 276,973 93,989

Il |Shpenzime Personeli -2,744,396 -2,603,749
1]Paga dhe Shpérblime 2,351,668 2,231,160
2| Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore 392,728 372,589
3|Té tiera

lii_jAmortizime dhe zhvleresime (375,126) (566,861)

IV Shpenz té tjera té shfrytézimit (1,972,419) (2,298,287)
T{sherbim nga 1€ trete (343,480} (226,100)
sherb shitje situacionime e trajtime
sherbim ruajje e sigurim ambjent
kons kontabile doganore, ligjore tier 343,480 226,100
Dhoma tregt
tjera sherb
Zlgera 901,200 420,000
slmirmbTipar 208,577
4TSiguraciong 87,760 29,597
S[udhet € dieta
O|RERCAMA FUBL
/post telef 114,158 09,55
dlsherb Dankar 240,634 2514
J|te fera(rimarme shpenz per shperndare)
2] 1aksa dhe tarifa vendore (74,240) (150,480)
1} Taksate regjistrimi -
2 taime tax e fjera - 74,240 150,480
3| _Shpenzimé 18 Tjera Shirytazimi Liog.65,68) -
3|Shpenzime per pritje dhe pérfagésime (210,947) {925,564)
1{Gjoba démshpérblime 38060 925564
2|Provizione
3{Shpenzime t& periudhave (& méparshme
4]Vlera kontabé&l e AA te shitura 172,887
5|Te tjera
6|Shpenzime financiare(Llog.66)

4 Shpenzime pér interesa 1,109,119 898,272
1] _Shpenzime fnanciare te tiera -1,109,119 (898,272)
2| Humbje nga kembimet dhe kthimet valutore
3] Tétera - -

Rez. Financ. 7.85 11,731,740 5,604,441
Hymbja e nje viti me pare

Fitimi para tatimit 11,769,800 6,530,005
Tat fitimi (15%) 1,765,470 979,501
Fitimi neto: 9,966,270 4,624,940

ADMINISTRATORI
EDMOND GINA




EDMOND sh.p.k
NIPT: J62013007C

Rruga Isuf Banka, nr 22, Tirane

Sh.18___Shpenzime pér Tatimin mbi Fitimin

N L Emertimi Rap. 31.12.2015 || Rap. 31.12.2014 Kontrolli
| | Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin
1 | Fitimi/(Humbja) Para Tatimit 11,731,740 5,604,441 OK
Té ardh. gé pérjasht. nga T. Fit.(-) -
Dividentét e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e k - -
Té tiera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-) - -
3 | Shpenzime te panjohura tatimore(+) 38,060 925,564 |
|| Shpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor(+) - -
Gjoba,penalitete,demshperb!ime(+) 38,060 925,564
Amortizim mbi normat fiskale(+) - -
Provizione per rrezige e shpenzime(+) - -
Té fjera - -
4 | Difer. pozitive- Shpenz. Tatim. t& lejuara minus njohjet pé -
Amortizimi i pérshpejtuar tatimor(-) -
Té tiera(-) - -
S | Zbritja e humbjes tatimore(-) - -
6 | Fitimi i Tatueshém-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5) 11,769,800 6,530,005
Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin(2015-15%) (1,765,470) (979,501) OK
Il | Shpenzim(té ardhura) i Tatim Fitimit t& Shtyré(+/-) - - oK
Il | Shpenzime(tg ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin(I+1) (1,765,470) (979,501);] OK
Fitimi/(Humbija) e Vitit Financiar i 9,966,270 || 4,624,940 OK
Tatim fitimi | Debi il Kredi
Gjendja 31.12.2014 355,499
Pagesat e vitit ushtrim 591,515
Tatim fitimi vitit ushtr. (1,765,470)
Gjendja 31.12.2015 il (818,456); OK ]i

ADMINISTRATORI
EDMOND CINA -~
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EDMOND sh.p.k

NIPT: J62013007C Viti fiskal 2015
Rruga Isuf Banka, nr 22, Tirane
Gjendje Mjete monetare
Kod Banka Valuta Shuma Kursi Gj.Leke

Lek Shqiptar leke |6,236,159.87 6,236,160
Alfa Bank leke 1,588.90 1.00 1,589
Intesa Sanp. leke 181,441.53 1.00 181,442
Banka Populiore leke 58,965.91 1.00 58,966
BKT leke 518,058.53 1.00 518,059
Union Bank leke 476,105.00 1.00 476,105
Union Bank(DEPOZIT) leke 5,000,000.00 1.00 5,000,000
Euro E 9,818.89 137.28 1,347,937
Alfa Bank - 137.28 0
Intesa Sanp. 7,056.11 137.28 968,663
Banka Popuillore 0.76 137.28 104,
BKT N 137.28 0
Union Bank 2,762.02 137.28 379,170
Union Bank(DEPOZIT) 137.28 0
usD S 125.79 2,249,226
Alfa Bank - 125.79 0
Intesa Sanp. (10.66) 125.79 -1,341
Banka Popullore 125.79 0
BKT 84.31 125.79 10,605
Union Bank 17,807.15 125.79 2,239,961
Union Bank(DEPOZIT) 125.79 0
Gjendja e Bankave 9,833,323
ARKA Leké , 77,110
ARKA'LEKE leké 77,110.13 1.00 77,110
Teprica per bilanc: 9,910,433

ADMINISTRATORI
EDMOND CINA




EDMOND sh.p.k
NIPT: J62013007C

Rruga Isuf Banka, nr 22, Tirane

Pasqyra Financiare per tepricat Aktive

Viti fiskal 2015

shenim Pershkrimi

Rap. 31.12.2015

1 (i) Té pagueshme ndaj klientéve

111,427,200

inventari 31.12.2015

111,427,200

4/1. Té Tjera (shteti Debitore t& tieré)

TVSH

Tatim fitimi

2 Parapagime per blerje mallrash

TOTALI PER BILANC

111,427,200

Pasqyra Financiare per tepricat Pasive

shenim Pershkrimi

Rap. 31.12.2015

1/4  [Furnitoré (3,226,996)
inventari 31.12.2015 (3,226,996)
8.Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shg 60,551
T& pagueshme ndaj punonjésve -
1/8 _ |Sigurime shogerore e shendetesore 60,551
9.Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore 6,261,300
1/9  [Tatim Fitimi 818,456 | -
TVSH 5,412,951
TAP 12,613
Tatim Qiraje 17,280
(iv) Hua e té tjera afatshkurtra -
110
(v) Hua e té tjera afatgjata 88,100,000
ORTAK 88,100,000
TOTALI PER BILANC 3,094,855

ADMINISTRATORI

EDMOND GINA




EDMOND sh.p.k
NIPT: J62013007C

Rruga Isuf Banka, nr 22, Tirane

ADMINISTRATORI

EDMOND CINA

Gjendjet dhe levizjet AAM Toka | Ndertesa Mak. e paisje || Te tjera AAM Totali
Kosto e AAM-ve 31.12.2014 . . 7,701,843 542,327 8,244,170
Shtesat - - 47,500] 50,173 97,673|
Pakesimet - -1,007,887 -1,007,887
{Kosto e AAM-ve 31.12.2015 - - 6,741,456, 592,500 7,333,956
0
Amortizimi i AAM-ve 31.12.2014 . 5,455,433 364,764 5,820,197
Amortizimi ushtrimit - 321,681 53,445 375,126
Amortizimi per daljet e AAM-ve - -835,000 -835,000
Amortizimi i AAM-ve 31.12.2015 - - 4,942,114 418,209 5,360,323
ot
Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2015 - - 0 0 ol
Shtesat - - ol o o
Pakesimet - - 0” O” O”
Zhvieresimi AAM-ve 31.12.2015 - - 0 0 off
o
Vlera neto e AAM-ve 01.01.2015 0 - 2,246,410 177,563 2,423,973
Vlera neto e AAM-ve 31.12.2015| of - 1,799,342 174,291 1,973,633
Prova per amortiz. e ushirimit oK
Prova per vi. neto te vitit kaluar oK
Prova per vi. neto te ushtrimit oK




SHOQERIA EDMOND SHPK
NIPT J62013007C

TIRANE
INVENTARI  31/12/2015
Pershkrimi Njesia | Sasi Cmim Vlera
Kandele Copé 631 181 114,260
POMP ELEKTRIKE Copé 9 1,296 11,665
Aks kapak freni Copé 4,789 45 214,423
ALARME YX Copé 1 810 810
Amortizator Copé 936 831 777,815
APARAT KILOMETRAZHI Copé 510 4,370 | 2,228,543
BALLORE Copé 191 323 61,605
Bashkuese Copé 117 155 18,149
Bateri Copé 5,454 713 | 3,891,404
Bazament Copé 263 244 64,143
Bluza Copé 26 280 7,280
Bobina Copé 1,678 1,458 | 2,447,284
Bokuila Copé 3,811 63 241,565
Bosht Copé 21 679 14,258
Bucela Copé 9 432 3,888
Burie Copé 310 119 36,980
Butona Copé 4,411 51 223,068
Celes drita ,kuadri Copé 2,089 183 382,149
Cepa freksioni Copé 44 2,266 99,690
Cilinder Copé 2,085 923 | 1,906,225
CP.PAST.ANT.MAJESTY 400 Copé 10 378 3,780
CP.PAST.HONDA JAZZ 250 POST. Copé 9 378 3,402
CP.P.HONDA ST 1100A6'96 ANTER. Copé 26 324 8,424
CP.P.SUZUKY GSX400'92 ANTER. Copé 3 378 1,134
Dado . Copé 4,701 2 10,787
Disk tela ,freni, freksioni,rrote Copé 3,759 313 | 1,176,335
Pompe elektrike Copé 414 1,025 424,211
Sensor temperature Copé 83 157 13,050
Sensor Copé 10 1,512 15,120
Doreza gazi,celesa Copé 4,878 106 516,034
Drita targa_liberty 125 Copé 4 459 1,835
Dryn mbyiles Copé 9 3.503 31,525
Sensor temperature Copé 372 168 62,467
Elika pompa Copé 37 325 12,028
Fasho Copé 5,635 139 780,545
Fener Copé 500 431 215,344
Filtra Copé 4,108 120 491,518
Flete e brendshme e jashtme Copé 399 303 121,001
Flowmeter Copé 307 1,824 559,972
Forcela Copé 360 86 131,105
Freksion Copé 670 620 A5 5§ rmcrmsinemaninrns.
Frena Copé 16,146 17 | 188 366 Imp Fxp
Furcela Copé 178 /57 : gﬁ@ﬂ OND
/ TIRANE ALBANIA




Fushe Copé 747 377 281,623
G03 SENSOR TEMPERATURE Copé 81 157 12,740
GJYSEM HENA Copé 45 43 1,944
GJEL FAZE Copé 213 34 7,205
Goma Copé 10,419 579 | 6,031,348
Gomina Copé 1,473 46 68,210
Gopi Copé 325 2,213 719,269
Grup motorri Copé 309 6,140 | 1,897,295
Guarnicione Copé 16,164 27 431,041
Sensor temperature Copé 221 170 37,520
Impiant Copé 23 586 13,471
Ingranazhe Copé 1,045 102 107,089
kam BOKULLA KOLLONA TIMONIT Copé 4 529 2,117
kam bronxina bango Copé 30 432 12,960
kam bronxina biella Copé 24 303 7,260
kam bosht me gunga CH1012 Copé 2 3,630 7,260
kam Disk freksioni CH1012 Copé 22 1,319 29,024
kam fener para me sinjalin CH1012 R Copé 37 1,151 42,602
kam FILTER AJRI,vaji Copé 29 238 6,911
kam forcela marshi 1-2 Copé 8 972 7,776
Kam frena Copé 13 1,494 19,420
Kam gomina Copé 492 67 32,970
Kam guarnicion Copé 26 595 15,468
kam kavo freksioni CH1012 Copé 23 518 11,920
kam tap benzine me celes CH1013 Copé 2 432 864
kam kavo gazi Copé 8 469 3,749
kam sensore xhiro shpejtesise Copé 1 702 702
kam kryq trasmesioni CH1012 Copé 7 572 4,004
kam sensor valve INTK (Throtle bady idle sensor) Copé 3 2,970 8,910
kam stop mbrapa CH1012 LH Copé 16 1,832 29,310
kam stop mbrapa CH1012 RH Copé 19 3,232 61,410
kam rele ndezje ,injeksioni Copé 34 346 11,750
kam koke zbare Copé 3 1,080 3,240
kam kushinete regjister ripi Copé 13 629 8,180
kam unaza kollodoku CH1012 Copé 20 108 2,160
kam tap motori CH1012 Copé 10 216 2,160
kam motorino CH1012 Copé 1 4,320 4,320
kam rip faze Z88 CH1012 Copé 9 648 5,830
kam pistona Copé 7 519 3,630
kam sensore xhiro presioni Copé 1 2,810 2,810
kam timoni para kuti komplet Copé 1 4,750 4,750
kam pistoncina frena CH1012 mbrapa RH Copé 9 518 4,660
kam pistoncina frena CH1020 mbrapa RH Copé 2 756 1,512
kam pistoncina frena CH1012 mbrapa LH Copé 6 648 3,888
kam pistoncina frena CH1020 mbrapa LH Copé 1 756 756
kam xham para CH1012 Copé 1 4,860 4,860
kam xham para CH1020 Copé 1 5,185 5,185
kam xham dere CH1012 Copé 1 1,350 1,350
kam xham dere CH1012 Copé 1

kam specidisk freksioni CH1012 Copé 10 4

kam kushinete freksioni CH1012 Copé 4

KAM Specidisk freksioni Changhe 1012 vogii Copé 1

KAMBIO BICIKLETA Copé 157




Kandele Copé 104,205 94 | 9,773,442
Kandeleta Copé 5,814 342 | 1,988,621
Kapak faze ,baterie,frena .rula Copé 567 312 176,898
KAPESE LLAMARINE Clip M5 Copé 400 2 666
Karburator Copé 470 694 326,220
Kavo Copé 12,683 216 | 2,738,749
kemb motori Copé 21 994 20,870
KEMBE MOTORI POKER PA VAJ Copé 8 486 3,888
Kembalec Copé 319 504 160,737
Kit xhamash Copé 4 4,819 19,275
Kokore Copé 1,288 587 756,190
Kollodok Copé 442 1,081 477,810
Komardare Copé 11,359 123 | 1,392,746
Kompresor Copé 72 11,944 859,965
Korona Copé 4,447 204 906,657
KRAHE KAPAK FRENI MBRAPA SUPRA Copé 17 43 734
Kryq piruni Copé 296 616 182,376
Kupa parafango Copé 194 88 17,074
Kushineta Copé 19,749 52 | 1,021,319
KYRQ SEMIAKSI TM TRE SHLISA Copé 5 1,998 9,990
Kuti ,valixhe Copé 5 298 1,491
Leva freni ,marshi Copé 3,307 92 305,111
Liber bicikleta Copé 18 156 2,805
Marmita Copé 221 773 170,738
Mbulese Copé 1,171 252 295,571
MinikamionLVFBAFBCXEK000319 Copé 1 582,196 582,196
Morseta Copé 352 21 7,351
Motorra Copé 34 37,321 | 1,268,901
Motorino Copé 60 1,327 79,597
Ndricues _{Copé 175 371 64,895
Paketa elektrike Copé 1,625 137 209,514
Parafango Copé 513 378 194,128
Pasqyra Copé 1,254 114 143,063
Pedale Copé 340 197 66,818
PERPARESE GLX Copé 33 438 14,455
Piniona Copé 200 149 29,721
Pirun Copé 251 631 158,439
Piston /pistoncina Copé 999 428 427,719
PLATINA PIAGGIO Copé 69 333 22,980
Poca Copé 13,288 22 297,317
Pompa Copé 759 1,161 ], 880,897
Portollampa Copé 20 1714 3,417
Prapafango Copé 41 M6A, , 120968
Premistopa Copé 1,912 | | wemnnul 4 AL99 420
Pulexho Copé 94 M 16:917
Regjister/rregullator Copé 4,354 =04l 277,157
Rele/return spring.. Copé 5,074 =32 161,776
Rripa Copé 1,130 TINA2YE [ALTBBRI A4
Rubineta Copé 154 297 LN
Rula Copé 1,825 78 142,188
Sedile Copé 191 1,352 258,184
Sensore Copé 2,159 447 965,231
Serbator Copé 45 334 15,018




Set ingranazh Copé 30 994 29,820
Shufer freni Copé 1,463 43 62,467
Sinjale Copé 781 280 218,750
Specidisk Copé 89 418 37,174
SPILLA PIAGGIO Copé 60 116 6,934
Starter Copé 49 467 22,895
Stop Copé 1,008 231 232,459
SUPER EXAGON Copé 16 378 6,048
Susta Copé 2,379 19 44,895
tapa valvola Copé 145 25 3,584
Termostat Piaggio 500 cc Copé 5 1,539 7,695
Testato Copé 57 1,545 88,045
Timon Copé 28 543 15,203
tr.freks tm VOLAN benzina Copé 9 702 6,318
TR.gazi poker Diesel / MAX Copé 6 688 4,129
Tuba alkooli/karburatori. .. Copé 2,492 217 540,650
Udhezues Copé 58 191 11,069
UNIVERSAL SENSOR 4 FIJE Copé 1 12,350 12,350
Vaj Litra 252 1,142 287,877
Valixhe Copé 341 798 272,000
Valvola Copé 2,793 86 240,964
Variator Copé 83 1,130 93,815
Vida Copé 8,760 2 18,955
Volan Copé 58 502 29,099
Xham para/aparati.. Copé 61 412 25,138
Xhunto/Yamaha Copé 24 639 15,346
Motorra Copé 55 47,536 | 2,614,504
Zgara Copé 331 322 106,674
Zinxhira Copé 4,981 142 706,151
Totali 332,455 63,829,698

ADMINISTRATOR
EDMOND GINA ~
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EDMOND sh.p.k

NIPT: J62013007C
Rruga Isuf Banka, nr 22, Tirane Tirane, me 28.03.2016

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria, EDMOND sh.p.k me NIPT: J62013007C
ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2015, konform statndarteve té& Kontabilitetit.

Pasqyrat financiare jané hartuar nga studio GFC sh.p.k, me NIPT: K31608081W.

ADMINISTRATOR

EDMOND GINA




